教授会議事要旨

日 時：令和３年２月２日（火）１５時００分～１５時２０分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、保坂教授、味村、梅原 各准教授・神田講師・外川助教

ｵﾝﾗｲﾝ出席者：青井、野海、福田、與曽井 各教授・石井、井手口、緒方、郡、民井 各准教

授・田村、依田 各講師・小林、白鳥、土居、友野、堀田、南 各助教

陪席者：森事務長、松下庶務係長、坂手研究協力係長

ｵﾝﾗｲﾝ陪席者：能町教授、川畑教授、佐藤助教、鈴木助教、吉田技術専門職員

欠席者：佐藤教授・岩崎、嶋、住濱、永廣 各准教授・菅谷、樋口、ＲＹＵ 各助教

Ⅰ．前回教授会議事録（案）について

事前に送付していた令和３年１月１２日開催の教授会議事録(案)について、意見等があれ

ば本日までに連絡願うこととした。（同日までに連絡はなく原案のとおり確定した。）

議 題：

Ⅱ．報告事項
１．各種委員会等について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（１月８日）＜井手口准教授＞

（２）核物理研究センター安全衛生委員会（１月１９日）＜井手口准教授＞

（３）教育研究評議会（１月２０日）＜中野センター長＞

（４）部局長会議（１月２０日）＜中野センター長＞

（５）国際交流委員会（１２月２２日、１月２６日）＜能町教授＞

以上、メールにて事前報告済

２．放射線科学基盤機構教授人事について

民井准教授が令和３年４月１日付けで放射線科学基盤機構の教授に昇任すること、併せて

本センターの兼任教員をお願いする旨の報告があった。

３．令和３年度学内の兼任について

資料１に基づき、本センターへの兼任教員について報告があった。

４．その他

 （１）RI の教育訓練が未受講の方は期限（令和３年３月３１日）までにに受講するよう依頼

があった。

（２）アニュアルレポート 2020 に対する協力依頼があった。

（３）１１月２０日開催の運営委員会でスタッフ間の連携や情報共有を強化していくよう依頼が

あったことを受け、センター内での検討をすでに始めている旨の報告があった。

Ⅲ．協議事項

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

資料２に基づき、以下クロス・アポイントメント制度に関する協定１件について説明があ

り、審議の結果、承認された。

・海外 継続１件

 （受入）相手方機関：University of the Philippines

２．教員人事について
資料３－１～３－２（要回収）に基づき説明があり、審議の結果、特任研究員１名の新規

採用と、特任教授（常勤）２名、特任准教授（常勤）３名、特任講師（常勤）１名、特任助

教（常勤）７名、特任研究員（常勤）１名、特任教授１４名、特任研究員６名、教務補佐員

１名及び技術補佐員１名の継続が承認された。

３．営利企業の役員兼業について

資料４に基づき、営利企業の役員兼業１件について説明があり、審議の結果、承認され

た。

４．令和３年度協同研究員の受入れについて

資料５に基づき、令和３年度協同研究員の受入れについて、続いて、石井准教授から以下

１件の受入れ追加について説明があり、審議の結果、承認された。

（１）プロジェクト・責任者 ： 格子 QCD によるハドロン間相互作用の研究・石井准教授

①所属・氏名 ： RCNP・Kelvin Lee Kai Wen

次回教授会 令和３年３月９日（火）１５時００分～